
令和３年７月２０日

保護者の皆様へ

気仙沼市立九条小学校

校長 斎藤 博厚

（公印省略）

令和３年度の通信表の配付等について（お知らせ）

盛夏の候 保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

また，１学期中は本校教育活動に御理解と御協力を賜り，本日無事，終業式を迎えることが

できましたことに心から感謝いたします。

さて，新型コロナウイルス感染症対策により，市内小中学校統一事項として「通信表２回配

付」を今年度も継続しますので，お知らせします。

つきましては，標記の件につきまして御理解をいただきますよう，よろしくお願い申し上げ

ます。

記

１ 通信票の配付について（年２回）

（１）通信表配付日（１回目） 令和３年９月３０日（木） ＰＴＡ総会資料から変更

（２）通信表配付日（２回目）

〇６年生：令和４年３月１７日（木），卒業式の前日

〇１～５年生：令和４年３月２４日（木），修了式の日

※昨年度は，新型コロナウイルス感染症まん延により学校が臨時休業となり，６月から１学

期が始まったことにより，年２回の通信表配付の措置を行いました。

※今年度は，おかげさまをもちまして，１学期は例年通り行うことができましたが，今後の

新型コロナ感染症の状況により万が一の対応が必要になった時のために，市内小中学校統

一事項として，昨年度同様「通信表２回配付」とします。

※１学期終業式の本日は通信表は配付しませんが，１学期のお子様の様子を知りたい場合に

は，御遠慮なく担任へお問合せ下さい。

２ 夏季休業中の連絡について

（１）夏季休業中に事故等があった場合，また，発熱症状により児童及び御家族がＰＣＲ検査

等を受けることになった場合等には，お手数をおかけしますが，学校まで御連絡をお願い

いたします。

（２）連絡先

〇九条小学校 ２２－６９８４

※８月１１日（水）～８月１６日（月）の期間は，学校は開きません。

この期間に学校に連絡が必要な時は，０５０－５４７５－６７７３へお願いします。

担 当 気仙沼市立九条小学校

教頭 畠山 政明

ＴＥＬ ２２－６９８４

ＦＡＸ ２２－６９８２


